

元智大學身心障礙學生學習助學金實施細則條文修訂對照表

112.01.05 111 學年度第 7 次學務處處務會議修正通過

條次	修正條文	現行條文	說明
第二條	<p>輔導機制：</p> <p>一、符合實施辦法第二條第一款者，<u>學期初由資源教室輔導員與學生討論，並評估個別學習需求</u>，並依障礙類別提供輔導措施，或轉介相關單位協助，以提升學生自主學習力。</p> <p>二、經輔導學生每學期須檢附回饋表及學習心得 1 篇，資源教室輔導員依據學生回饋資料，了解學生輔導成效及建議，以調整輔導方向，或轉介相關單位給予協助。</p> <p>三、對於規定公告後未申請學習助學金者，由資源教室輔導員主動關懷聯繫，提供其它相關助學資訊，並持續追蹤輔導。</p>	<p>輔導機制：</p> <p>一、符合實施辦法第二條第一款者，由資源教室輔導員評估學生個別學習需求，並依障礙類別提供輔導措施，或轉介相關單位協助，以提升學生自主學習力。</p> <p>二、經輔導學生每學期須檢附回饋表及學習心得 1 篇，資源教室輔導員依據學生回饋資料，了解學生輔導成效及建議，以調整輔導方向，或轉介相關單位給予協助。</p> <p>三、對於規定公告後未申請學習助學金者，由資源教室輔導員主動關懷聯繫，提供其它相關助學資訊，並持續追蹤輔導。</p>	<p>依據【高等教育深耕計畫「提升高教公共性：完善就學協助機制，有效促進社會流動」工作坊大專校院 112 年度預計推動項目及執行困難與建議】，修正輔導回饋機制。</p>
第三條	<p>符合實施辦法資格者，每生每學期核發學習助學金 <u>15,000 元</u>。</p>	<p>符合實施辦法資格者，每生每學期核發學習助學金 20,000 元。</p>	<p>為使更多學生受惠，將金額調降至 15,000。</p>

元智大學身心障礙學生學習助學金實施細則

107.03.22 106 學年度第 8 次學務處處務會議通過
107.09.06 107 學年度第 1 次學務處處務會議修正通過
112.01.05 111 學年度第 7 次學務處處務會議修正通過

第一條 依據本校「身心障礙學生學習助學金實施辦法」(以下簡稱「實施辦法」)第五條之規定，訂定本實施細則。

第二條 輔導機制：

- 一、符合實施辦法第二條第一款者，學期初由資源教室輔導員與學生討論，並評估個別學習需求，依障礙類別提供輔導措施，或轉介相關單位協助，以提升學生自主學習力。
- 二、經輔導學生每學期須檢附回饋表及學習心得1篇，資源教室輔導員依據學生回饋資料，了解學生輔導成效及建議，以調整輔導方向，或轉介相關單位給予協助。
- 三、對於規定公告後未申請學習助學金者，由資源教室輔導員主動關懷聯繫，提供其它相關助學資訊，並持續追蹤輔導。

第三條 符合實施辦法資格者，每生每學期核發學習助學金15,000元。

第四條 申請者若違反實施辦法第四條第二款規定，產生重複申請本學習助學金情形，已核發金額應予繳回，不得異議。

第五條 符合實施辦法申請對象者，如於學期中喪失資格或休、退學，不得以當學期學業成績申請學習助學金。

第六條 本實施細則經學務處處務會議通過後實施，修正時亦同。

元智大學身心障礙學生學習助學金實施細則(原條文)

107.03.22 106 學年度第 8 次學務處處務會議通過
107.09.06 107 學年度第 1 次學務處處務會議修正通過

第一條 依據本校「身心障礙學生學習助學金實施辦法」(以下簡稱「實施辦法」)第五條之規定，訂定本實施細則。

第二條 輔導機制：

- 一、符合實施辦法第二條第一款者，由資源教室輔導員評估學生個別學習需求，並依障礙類別提供輔導措施，或轉介相關單位協助，以提升學生自主學習力。
- 二、經輔導學生每學期須檢附回饋表及學習心得1篇，資源教室輔導員依據學生回饋資料，了解學生輔導成效及建議，以調整輔導方向，或轉介相關單位給予協助。
- 三、對於規定公告後未申請學習助學金者，由資源教室輔導員主動關懷聯繫，提供其它相關助學資訊，並持續追蹤輔導。

第三條 符合實施辦法資格者，每生每學期核發學習助學金20,000元。

第四條 申請者若違反實施辦法第四條第二款規定，產生重複申請本學習助學金情形，已核發金額應予繳回，不得異議。

第五條 符合實施辦法申請對象者，如於學期中喪失資格或休、退學，不得以當學期學業成績申請學習助學金。

第六條 本實施細則經學務處處務會議通過後實施，修正時亦同。